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Technik und Informatik / Technique et informatique  

Teilnehmende Firmen 2024 / Entreprises présentes 2024
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 Firma / Entreprise  Verantwortlich / Responsable  Adresse  Ort / Lieu  Tel. / Tél.  E-Mail A D E I M X F W
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44 Actemium Schweiz AG Pascal Bron Schorenweg 44B 4144 Arlesheim 079 625 65 42 pascal.bron@actemium.ch  

43 Adfinis AG Thomas Gatzka Giessereiweg 5 3007 Bern 031 550 31 52 thomas.gatzka@adfinis.com 

45 AGFAR Andreas Erb Inustriestrasse 5 2552 Orpund 079 285 22 70 a.erb@agfar.ch      D/F

31 AKROS AG Dean Klopsch Bahnhofstrasse 15 2502 Biel/Bienne 032 329 90 30 dean.klopsch@akros.ch   D/F

6 APP Unternehmensberatung AG Nicole Hess Monbijoustrasse 10 3001 Bern 058 320 30 96 nicole.hess@app.ch  s 

51
Beratungsstelle der Berner 

Hochschulen
Roger Schweizer Erlachstrasse 17 3012 Bern 031 636 64 03 roger.schweizer@be.ch        

D/F 

*

52
BFH «Zukunftsstand»

Berner Fachhochschule 
Martin Schopfer Falkenplatz 3012 Bern 031 848 43 07 martin.schopfer@bfh.ch        

29 BKW Mariel Nussbaum Viktoriaplatz 2 3013 Bern 079 859 32 14 mariel.nussbaum@bkw.ch      D

34 BLS Anna Schirrapa Genfergasse 11 3011 Bern 058 327 21 73 anna.schirrapa@bls.ch     D

58 Boess Viscum AG Claudia Herren Frutigenstrasse 16 3600 Thun 079 485 20 79 claudia.herren@boess.ch 

56 Bouygues E&S EnerTrans AG Maria Perez Santiago Oltnerstrasse 61 5013 Niedergösgen 062 858 82 10 maria.perezsantiago@equans.com    D

11 BSI Business Systems Integration AG Pascale Frei Erlachstrasse 16B 3012 Bern 058 255 99 00
jobs@bsi-software.com

pascale.frei@bsi-software.com


46 Bundesverwaltung Manon Schürch Eigerstrasse 71 3003 Bern 058 469 61 55 eventadmin@epa.admin.ch        

10 Bystronic Laser AG Claudio Kalt Industriestrasse 21 3362 Niederönz 062 956 40 69 claudio.kalt@bystronic.com     

65 Compass Security Schweiz AG Walter Sprenger Werkstrasse 20 8645 Jona 058 510 36 23 walter.sprenger@compass-security.com  

35 Consult & Pepper AG  Tamara Wiedemeier Gartenstrasse 17 8002 Zürich 043 333 36 00 tamara.wiedemeier@consultandpepper.com       D

48 Contelec AG Fabian Weber Portstrasse 38 2503 Biel/Bienne 032 366 56 64 fabian.weber@contelec.ch    

4 cross-ING AG Nadine Kehr Dammbühlweg 12 9545 Wängi
052 202 02 50

079 766 85 82
n.kehr@cross-ING.ch        D

Legende Fachrichtungen / Légende branches:

AEFI =   BSc Automobil- und Fahrzeugtechnik / Ingénierie automobile et du véhicule

D      =   BSc Data Engineering

EAFI =   BSc Elektrotechnik und Informationstechnologie / Génie électrique et technologie de l’information

IAEF =   BSc Informatik / Informatique

MXW=   BSc Maschinentechnik / Mécanique

XM=   BSc Medizininformatik / Informatique médicale

FAEI =   BSc Mechatronik und Systemtechnik (Medizintechnik | Robotik ) / Mécatronique et Technique des systèmes  

             (Technique médicale | Robotique)

WMX=   BSc Wirtschaftsingenieurwesen / Ingénierie de gestion                                               

MX=   Personalvermittlung / Coaching / Placement de personnel / Coaching              

 *      =   CV-Check: Voranmeldung erwünscht / CV-Check préinscription souhaitée             
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9 CSA Engineering AG Oliver Neuhaus Hans Huber-Strasse 38 4500 Solothurn 032 626 35 53
jobs@csa.ch

oliver.neuhaus@csa.ch
    

70 Curtis Instruments AG Christof Zurbrügg Gewerbestrasse 9 4562 Biberist 032 671 62 00 christof.zurbruegg@curtis.ch      

26 Electrosuisse Cornelia Mürset Luppmenstrasse 1 8320 Fehraltdorf 058 595 12 55 schulen@electrosuisse.ch     

30.a+b EnDes Engineering Partner AG Severin Sorrentino Alte Strasse 24 4703 Kestenholz 062 389 70 80 kestenholz@endes.ch   

5 Enotrac AG Alina Jud Seefeldstrasse 8 3600 Thun 033 346 66 01 marketing@enotrac.com     

69 Georg Fischer Machining Solution Luca Imsand Roger-Federer-Allee 7 2504 Biel/Bienne 032 366 11 99 luca.imsand@georgfischer.com      D*

71 Gilgen Door Systems AG Daniel Bleuer Freiburgstrasse 34 3150 Schwarzenburg
031 734 44 22

079 309 17 68
daniel.bleuer@gilgends.com   

36 Güdel AG Jenny Bauer Gaswerkstrasse 26 4900 Langenthal 062 916 91 91 jobs@ch.gudel.com     D

21 IMD AG Nina Lucia Kratt Industriestrasse 37A 2555 Brügg 032 505 33 30 nina.kratt@imdvista.ch     D

3 Informaticon AG Nadine Cristovao Mittlere Strasse 66 3600 Thun 079 934 85 80 nadine.cristovao@informaticon.com    

66 Infotech AG Philipp Göldlin Vogelherdstrasse 4 4500 Solothurn
032 626 87 09

078 717 98 35
philipp.goeldlin@infotech.swiss    

42 JAG Jakob AG Anja Kernen Industriestrasse 20 2555 Brügg 032 374 34 06 hr@jag.ch    

68 Manufacture des Montres ROLEX SA Noélie Valentin Rue David Moning 9 2504 Biel/Bienne 032 339 42 29 noelie.valentin@rolex.com     

17 Marti Technik AG Marion Kehrli Lochackerweg 2 3302 Moosseedorf 079 524 73 28 marion.kehrli@martitechnik.com    D

63 Master of Science in Biomedical Engineering Prof. Dr. Volker M. Koch Quellgasse 21 2501 Biel/Bienne 032 321 63 84 volker.koch@bfh.ch

62
Master of Science in Engineering (MSE)

Masterstudiengang
Prof. Andreas Habegger Quellgasse 21 2501 Biel/Bienne 032 321 67 81 andreas.habegger@bfh.ch

60 Master of Science in Precision Engineering Prof. Dr. Volker M. Koch Quellgasse 21 2501 Biel/Bienne 032 321 63 84 volker.koch@bfh.ch

24 Megasol Energie AG Jan Kaufmann Industriestrasse 3 4543 Deitingen 062 562 06 13 jan.kaufmann@swiss-pv.com     

7 Meierhofer Schweiz AG Corinna Goscht Waldeggstrasse 37 3097 Liebefeld
 +49 (0)89 442 316 

620
corinna.goscht@meierhofer.com   D*

33 MicroContact AG Michel Grimm Niklaus Wengi-Strasse 36 2540 Grenchen 062 285 80 28 michel.grimm@microcontact.ch     D

47 MTF Solutions AG Christina Mosbacher Alte Tiefenaustrasse 6 3048 Worblaufen 079 543 97 79 christina.mosbacher@mtf.ch  D

27 nano TRONIC AG Reto Stucki Werkstrasse 27 3250 Lyss 058 544 15 33
reto.stucki@nanotronic.ch

info@nanotronic.ch
   
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20 Noser Engineering Stephan Marti Lindenhofstrasse 1 3048 Worblaufen 031 917 45 11
bewerbung@noser.ch (für Bewerbungen)

stephan.marti@noser.com (für Anfragen)
    D

50 Oneconsult AG Simon Gfeller Aarbergergasse 56 3011 Bern 031 327 15 10 simon.gfeller@oneconsult.com 

23 Osterwalder AG Stephanie Gerber Industriering 4 3250 Lyss 032 387 14 00 hr@osterwalder.com      

55 Plath Corporation GmbH Joelle Kayser Güterstrasse 5 3072 Ostermundigen  +49 4023 734 366 joelle.kayser@plath-corporation.de     

59 Posalux SA Janine Wyss Rue Fritz Oppliger 18 2506 Biel/Bienne 079 797 05 68 jwyss@posalux.ch    F

22 Precitrame Machines SA  Justine Charrois Grand-rue 5 2720 Tramelan 032 486 95 37 info-rh@precitrame.com     F

1 PRO ACADEMICS AG  Silvan Sutter Archstrasse 2 8400 Winterthur 052 214 86 86
silvan.sutter@proacademics.ch

info@proacademics.ch
        D

8 Redguard AG Anja Suter Eigerstrasse 60 3007 Bern 031 511 37 50 jobs@redguard.ch    

40 Rollomatic SA Manuel Gasser Rue des Prés-Bugnon 3 2525 Le Landeron 079 238 38 26
rh@rollomatic.ch

m.gasser@rollomatic.ch
    

14 RUAG AG Debora Saracino Stauffacherstrasse 65 3000 Bern 058 489 22 36 debora.saracino@ruag.ch       

41 SBB CFF FFS Jana Suvajac Hilfikerstrasse 1 3000 Bern
051 220 20 29

079 626 87 34

bewegdieschweiz@sbb.ch

jana.suvajac@sbb.ch
      

37 Schaerer AG Sven Andenmatten Niedermattstrasse 3 4828 Zuchwil 032 681 63 57 sandenmatten@schaerer.com    

13 Scintilla AG Maximilian Repple Luterbachstrasse 10 4528 Zuchwil 032 686 57 53 maximilian.repple@bosch.com   

15 Selectron Systems AG Daniel Moser Bernstrasse 70 3250 Lyss 032 387 63 37 personal@selectron.ch 

57 Sonceboz SA Jérôme Provot Rue Rosselet-Challandes 5
2605 Sonceboz-

Sombeval
032 488 14 24 jerome.provot@sonceboz.com        

19 Strapag Hansjürg Schluep Werkstrasse 36 3250 Lyss 079 654 31 86 hansjuerg.schluep@strapag.ch  D

16 Swisscom Melanie Tüscher Genfergasse 14 3011 Bern 079 564 19 84 melanie.tuescher@swisscom.com     D/F

28 SympaSol AG Jürg Zehnder Ringstrasse 1 4600 Olten 079 611 70 84 juerg.zehnder@sympasol.ch   

54 TBF + Partner AG Silvia Lehmann Beckenhofstrasse 35 8006 Zürich 043 255 23 80 personal@tbf.ch  

2 terreActive Paula Nowak Kasinostrasse 30 5001 Aarau 062 834 00 55 jobs@terreactive.ch 

49 Thales Suisse SA Maria Gaissert Binzstrasse 18 8045 Zürich 0049 172 8281 399 maria.gaissert@thalesgroup.com    D/F

12 ti&m AG Jennifer Harstad Buckhauserstrasse 24 8048 Zürich 044 497 75 00 career@ti8m.ch 
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53 Triviso AG Daniela Zürcher Hauptbahnhofstrasse 8 4500 Solothurn 032 628 20 92 daniela.zuercher@triviso.ch 

25 Unisys (Schweiz) GmbH  Lena Papailiou Gurtenbrauerei 92 3084 Wabern 031 537 14 25 lena.papailiou@unisys.com     D/F

67 Witschi Electronic AG Gianluca Gulizia Bahnhofstrasse 26 3294 Büren a.d.Aare 032 352 05 00 gianluca.gulizia@witschi.com     

39 Wyon AG Sandra Merayo Sägehüslistrasse 15
9050 Appenzell 

Steinegg
071 577 45 61 sandra.merayo@wyon.ch      

18 Ypsomed AG Frank Budweg Brunnmattstrasse 6 3401 Burgdorf 034 424 42 73 frank.budweg@ypsomed.com      

32 Ziemer Ophthalmic Systems AG Luana Beglieri Erlenstrasse 31 2555 Brügg 032 332 71 55
hr@ziemergroup.com

luana.beglieri@ziemergroup.com
     D

64 Zühlke Engineering AG Ramona Hofer Zürcherstrasse 39 8952 Schlieren 043 216 66 11
jobs@zuehlke.com

ramona.hofer@zuehlke.com
     

38 Zumbach Electronic AG Daniel Bérard Hauptstrasse 93 2552 Orpund 077 436 76 16 dberard@zumbach.ch      D/F
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